(b) Vulg., *quia reddidit Dominus superbiam Jacob sicut superbiam Israel.* Confer subnexam Hieronymi expositionem.

n, qua cæteris faciebat injuriam, averlit: aut a
 neliam, quam ab aliis sustinebat Jacob, avertit
 us. Sed mihi videtur melius esse ut contume-
 nam Jacob solebat cæteris facere, a Domino sit
 . Non enim tantæ virtutis est, ab aliis factam
 am sustinere, quantæ gratiæ Domini est, pla-
 , mitem, atque tranquillum, injuriam facere
 esse. Quæritur, quomodo aversa est injuria
 sicut aversa fuerat et Israel, postquam lu-
 est Jacob cum angelo, Israelis nomen meruit
 re (*Genes. xxxii*), et quia vidit Deum, injuriam
 cessavit. Sicut ergo Israel, sensus vel vir vi-
 Deum, et semper de Deo cogitans, facere ne-
 juriam, sic omnis procacitas et contumelia
 est a Jacob, hoc est, a supplantatore, ab eo
 huc in certamine positus supplantat inimicos.
 em sciamus, quomodo injuria in malam par-
 xipiatur, Salomon testis est, dicens: *Oculi
 talus] contumeliosi lingua iniqua (Prov. vi)*.
 odo autem secundum utramque intelligentiam
 a aversa sit a Jacob, quæ prius aversa fuerat
 el, sequens sermo declarat: *Quia excutientes
 erunt eos, et flagella eorum demoliti sunt, sive
 erunt. 552* Angeli, inquit, singulorum, qui
 lie vident faciem Patris (*Matth. xviii, 10*), quid-
 n Jacob et Israel adhæserat pulveris, excusse-
 Unde et Petro lavantur pedes (*Joan. xiii*). Et
 ophetam dicitur: *Excute pulverem, et exsurge,
 Lem (Isai. lii, 2)*. Discipulis quoque a Salvatore
 pitur: *Excultite pulverem pedum vestrorum
 i. x, 14*. Et in Psalmis scriptum est: *Sicut
 e in manu potentis, ita filii excussorum (Psal.
 4)*. Aversa est itaque mens ad contumeliam
 ta, a vero Jacob, et a vero Israel: quia quid-
 n eis terrenum fuerat, et de inferiori fece con-
 n, hoc ministris angelis, sive monitoribus ac
 tris excussum est atque mundatum, qui non
 i excusserunt eos: sed vita quoque, quæ ad
 me tantum sensus voluptate demulcent, et in
 m flagellorum, ac propaginum, quæ absque
 i foliis plena sunt, dissipaverunt, dicente Do-
 : *Omnem propaginem, quæ in me manet, et fru-
 sffert, Pater meus mundat ut fructum magis
 t: quod autem in me non manet, et fructum
 sffert, Pater meus præcidet, et in ignem mittit
 i. xv)*.

rs. 3. seqq.) *Clypeus fortium ejus ignitus, viri D
 tus in coccineis: igneæ habenæ currus in die
 rationis ejus: et agitatores consopiti sunt, in
 ibus conturbati sunt, quadrigæ collisæ sunt in
 s. Aspectus eorum quasi lampades, quasi fulgura
 rrentia. Recordabitur fortium suorum, ruent in
 ibus suis, velociter ascendent muros ejus, et præ-*